121/2004 sendo este valor considerado para efeito de 

competição na licitação, demonstrada a dedução no corpo do Anexo 2 - Proposta de 

Preços. 

9.4 Serão desclassificadas as propostas que não atendam às exigências do ato 

convocatório, bem como aquelas que ofertarem valor superior a R$ 3.620.789,40 (três 

milhões, seiscentos e vinte mil, setecentos e oitenta e nove reais, quarenta centavos). 

9.5 A proposta deverá limitar-se ao objeto desta licitação, sendo desconsideradas 

quaisquer alternativas de preço ou qualquer outra condição não prevista no Edital. 

9.6 Os licitantes ficam obrigados a manter a validade da proposta por 60 (sessenta)

[...]

1.23 Ser fornecido com configuração de CPU e memória (RAM e Flash) suficiente para 

implementação de todas as funcionalidades descritas nesta especificação,  no uso 

máximo e simultâneo,  de forma tal que os recursos citados não ultrapassem a 80% de 

utilização; 

1.24 Permitir endereçamento de no mínimo de 96.000 (noventa e seis mil) endereços MAC, 

os quais deverão ser armazenados em uma única tabela. 

1.25 Possuir Leds indicativos de atividade por porta; 

1.26 Possuir fonte de alimentação com as seguintes características: 

•••• Interna ao equipamento; 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

[...]

necessário o reboot dos módulos de interface; 

1.22 Implementar sincronismo entre informações de nível 3, protocolos de roteamento, 

contidas nos processadores e supervisores de modo que na perda de um processador 

ou supervisor primário não ocorra reconvergência; 

1.23 Deve suportar até 55.000 (cinqüenta e cinco mil) endereços unicast em sua tabela MAC; 

1.24 Deve suportar até 16.000 (dezesseis mil) endereços multicast em sua tabela MAC; 

1.25 Cada módulo de switch fabric, supervisão, controle e gerenciamento deve possuir, no 

mínimo, 512 MB RAM; 

1.26 O chassi deve implementar com único switch fabric, no mínimo 320 (trezentos e vinte) 

Gbps;

[...]

1.16 Devera ser fornecido, no mínimo, 2 portas de 10 Giga, com conversores 10GBase-LRM.  

1.17 Possuir arquitetura de forma que as funções de controle, supervisão, gerenciamento e 

chaveamento (switching fabric) sejam realizadas por único módulo específico; 

1.18 Deve suportar até 55.000 (cinqüenta e cinco mil) endereços unicast em sua tabela MAC; 

1.19 Deve suportar até 16.000 (dezesseis mil) endereços multicast em sua tabela MAC; 

1.20 O módulo de switch fabric, supervisão, controle e gerenciamento deve possuir, no 

mínimo, 256 MB RAM; 

1.21 O chassi deve implementar com único switch fabric, no mínimo 320 (trezentos e vinte) 

Gbps;

[...]

1.17 Possuir arquitetura de forma que as funções de controle, supervisão, gerenciamento e 

chaveamento (switching fabric) sejam realizadas por único módulo específico; 

1.18 Deve suportar até 55.000 (cinqüenta e cinco mil) endereços unicast em sua tabela MAC; 

1.19 Deve suportar até 16.000 (dezesseis mil) endereços multicast em sua tabela MAC; 

1.20 O módulo de switch fabric, supervisão, controle e gerenciamento deve possuir, no 

mínimo, 256 MB RAM; 

1.21 O chassi deve implementar com único switch fabric, no mínimo 320 (trezentos e vinte) 

Gbps;

[...]

1.17 Possuir arquitetura de forma que as funções de controle, supervisão, gerenciamento e 

chaveamento (switching fabric) sejam realizadas por único módulo específico; 

1.18 Deve suportar até 55.000 (cinqüenta e cinco mil) endereços unicast em sua tabela MAC; 

1.19 Deve suportar até 16.000 (dezesseis mil) endereços multicast em sua tabela MAC; 

1.20 O módulo de switch fabric, supervisão, controle e gerenciamento deve possuir, no 

mínimo, 256 MB RAM; 

1.21 O chassi deve implementar com único switch fabric, no mínimo 320 (trezentos e vinte) 

Gbps;